
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Economía 1 de   10K2O Fideicomiso de Fomento Minero Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 170  

1Zona Económica:  37  

Director General
Director de Área
Titular del Órgano Interno de Control
Subdirector de Área
Gerente
Titular del Área de Auditoría Interna
Titular del Á•rea de Responsabilidades
Gerente Regional
Titular del Á•rea de Quejas
Subgerente Regional

K22
L31
L31
M33
M21
M21
M21
M21
N31
N31

 1
 3
 1
 5

 12
 1
 1

 11
 1
 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,316,918
 1,974,529
 1,974,529
 1,434,252
 1,133,056
 1,133,056
 1,133,056
 1,133,056

 837,387
 837,387

 1,640,940
 1,382,640
 1,382,640

 972,408
 744,504
 744,504
 744,504
 744,504
 540,900
 540,900

 675,978
 591,889
 591,889
 461,844
 388,552
 388,552
 388,552
 388,552
 296,487
 296,487

 360,394
 323,066
 323,066
 263,932
 231,036
 231,036
 231,036
 231,036
 179,953
 179,953

 75,448
 63,795
 63,795
 54,172
 46,175
 46,175
 46,175
 46,175
 33,768
 33,768

 22,973
 19,357
 19,357
 13,614
 10,423
 10,423
 10,423
 10,423

 7,573
 7,573

 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 15,856
 12,949
 12,949

 201,307
 169,815
 169,815
 114,270
 85,063
 85,063
 85,063
 85,063
 62,245
 62,245

TOTAL:



PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021

SEPTIEMBRE DE 2020

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Economía 2 de  2 10K2O Fideicomiso de Fomento Minero Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  133  

Chofer Mensajero
Secretaria de Gerente
Secretaria de Subdirector
Secretaria de Director de Área
Secretaria de Director General
Auxiliar Administrativo
Analista
Analista Especializado
Auditor Senior ( Jefe de Departamento )
Jefe de Departamento

19
16
15
14
13
12
10
6
6
6

 4
 21
 5
 4
 1
 4

 20
 63
 6
 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 283,218
 314,131
 367,821
 399,866
 465,980
 337,641
 581,563
 939,288
 939,288
 939,288

 152,533
 172,151
 206,222
 226,558
 268,515
 187,070
 312,966
 539,980
 539,980
 539,980

 130,685
 141,980
 161,598
 173,307
 197,465
 150,571
 268,598
 399,308
 399,308
 399,308

 57,992
 64,412
 75,561
 82,216
 95,946
 69,294

 115,372
 189,662
 189,662
 189,662

 47,959
 52,080
 59,236
 63,508
 72,320
 55,213
 81,657

 129,341
 129,341
 129,341

 2,135
 2,410
 2,887
 3,172
 3,759
 2,619
 4,382
 7,560
 7,560
 7,560

 4,092
 4,573
 5,407
 5,905
 6,932
 4,938

 48,681
 54,240
 54,240
 54,240

 18,506
 18,506
 18,506
 18,506
 18,506
 18,506
 18,506
 18,506
 18,506
 18,506


